
 

Raspored svetih misa kroz sljedeći tjedan 
 

 

dan, svetac, blagdan sat misna nakana 

NEDJELJA, 3. travnja 

PETA KORIZMENA 
NEDJELJA  

Rikard 

8.00 
† Mirko Gaćeša; † Slava, Filip, Anka Huljak;  
Za duše u čistilištu 

9.30 Za sve žive i pokojne župljane 

11.00 † s. Karolina Miljak; Na nakanu za Maria 

18.30 † Franjo i Josipa Strunjak; † iz ob. Vajdić 

PONEDJELJAK, 4. travnja 
sv. Izidor Seviljski, crkveni naučitelj 

18.30 
† Jela Matijević;  
† Anđela, Josip i Leonard Ivanec 

UTORAK, 5. travnja 
 

sv. Vinko Fererski, prezbiter 

18.30 
Za zdravlje supruga; † Helena Lukenda i ob.;  
† Anči Ivušić; † Ljerka Rubčić; † Stjepan Strbad;  
† Anica i Jakov Ćurković;  

SRIJEDA, 6. travnja 
Irenej, Petar Veronski 

18.30 
† don Stanko Lasić;  
Na nakanu Ozana Marija Čičak i Martin Ljudevit Čičak 

ČETVRTAK, 7. travnja 
Ivan, Teodor 

18.30 † Nada Vuinović; † Tonči Dolić 

PETAK, 8. travnja 
 

Timotej, Diogen 

18.30 
† Ivo i Drago Lukačević; Za zdravlje supruga;  
† Jelka Štulić; Za zdravlje i obraćenje; Na nakanu; 
† Vinka Kovačev; † iz ob. Gjurić 

SUBOTA, 9. travnja 
Marija Kleofina 

18.30 
Za duhovna zvanja u našoj župi;  
† Andrijana Mandarić 

NEDJELJA, 10. travnja 

CVJETNICA –NEDJELJA 
MUKE GOSPODINOVE 

prorok Ezekijel 

8.00  

10.00 Za sve žive i pokojne župljane 

18.30 
† iz ob. Matiša i Lukačević;  
† Iva i Marijan Kovač 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Izdaje: ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB 
tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr; e-mail: zupa@malaterezija.hr 
Odgovorni urednik: vlč. MARIO PAVIĆ, župnik 
Uredništvo: dr. sc. Martina Kolar Billege i Gordana Jerkić, prof. 
Suradnici: Damir Banić i Ivan Huzjak 
Za potrebe crkve (župe), IBAN:  HR2023400091110129755 
Radno vrijeme župnog ureda: Od utorka do petka, od 17.30 do 18.30 i od 19 do 19.30 sati  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

TRNJANSKA RUŽA 

 

Glasilo župe sv. Terezije od Djeteta Isusa 
Miramarska 92, Zagreb 

975. God XXIV. 3. travnja 2022. 

 
Sve gubitkom smatram 

 
 Upravo to se dogodilo svetom Pavlu. Bio je uspješan i 
cijenjen među Grcima i među Židovima. Rođen u 
židovskoj dijaspori, završio je dobre grčke škole. Bio je 
rimski građanin (u njegovu okruženju to su bili tek neki), 
vodio je obiteljski posao (izrađivao je šatore). Uspješan 
građanin. S druge strane, Pavao je bio visoko cijenjen i 
među Židovima. Imao je i novca i vremena i ideala da 

se u Jeruzalemu školuje za židovskog vjerskog učitelja-pismoznanca i to kod 
najpoznatijeg učitelja – Gamaliela. Poznavao je grčki, hebrejski, aramejski. Znao je 
napamet cijelu židovsku Bibliju, dobro poznavao i grčki prijevod Biblije. Poznavao je grčke 
pjesnike i filozofe. Ukratko, i za Grke i za Židove Pavao je bio izuzetno nadaren i 
uspješan mlad čovjek sjajne budućnosti.  
I onda se u Pavla dogodila posvemašnja promjena. O tome Pavao piše u poslanici 
Filipljanima. Odlomak iz te poslanice čuli smo danas u drugom čitanju (Fil 3, 8-14). 
Kršćanska zajednica u Filipima bila je Pavlu – po njegovom vlastitom priznaju – posebno 
prirasla srcu. I upravo u pismu njima Pavao otkriva svoju dušu, svoj životni put i težnje 
vlastitog srca. Piše im kako mu nakon obraćenja više nije bila bitna karijera ni pred 
Grcima, ni pred Židovima. Veli: Sve gubitkom smatram zbog onoga najizvrsnijega, zbog 
spoznanja Isusa Krista, Gospodina mojega, radi kojega sve izgubih i otpadom 
smatram. Povjerovao je u Isusa Krista. Cijelim svojim bićem. I zato je kod Grka i Židova 
izgubio se ono zbog čega je bio cijenjen. Priznavši Isusa iz Nazareta Mesijom, to jest 
Kristom i Božjim Sinom, posvema se odijelio od židovskih vjerskih glavara. Postao je 
izopćenik. Nadalje, za Grke je Isus iz Nazareta kao Raspeti bio “gubitnik”, a njegovi 
sljedbenici šačica malenih i beznačajnih ljudi. Osim toga, Pavao je kasnije postao 
apostolom, to jest putujućim misionarom, pa je onda time izgubio i svoj društveni ugled, 
ali i materijalnu sigurnost. Sve ono što je imao, sav svoj društveni ugled među Grcima i 
Židovima Pavao je odbacio. 
Čuli smo: Pavao za sebe veli da je zahvaćen od Krista. Samo to mu je postalo važno. 
Pavao, očito, ni malo ne žali za onim što je ostavio. Smatra da ono što u Kristu dobiva 
neizmjerno nadmašuje ono što je ostavio. 

dr. sc. Zvonko Pažin 
https://www.vjeraidjela.com/5-korizmena-nedjelja-c-homilija/ 

http://www.malaterezija.hr/
http://www.hilp.hr/liturgija-dana/?god=2019&mj=4&dan=7


 
Nekada su Isusove riječi izazivale bijes, danas izazivaju ravnodušnost  

– za oboje postoji razlog 
 

"Židovi slušaju Isusa. Razumiju što govori i ne mogu doći k sebi od bijesa. Njegove 
pretenzije da sebe poistovjećuje s Ocem dovoljan su razlog da ga se ubije. Danas u 
svijetu gotovo nitko ne bjesni na Isusove riječi da je on jedno s Ocem. Njegove riječi 
odzvanjaju u mnogim crkvama i mnogim srcima, ali najčešći odgovor je ravnodušnost." 
Iv 5, 17-30. Isus se brani od napada svojih sunarodnjaka. Napadnut je zbog dvije stvari. 
Krši subotu i Boga naziva svojim Ocem. Time se izjednačuje s Bogom. Židovi su izvrsno 
razumjeli Isusa. Nije riječ o nesporazumu. Isus stoga nema zadatak pojasniti nešto 
nejasno ili ukloniti neki nesporazum. Pred njim je daleko teži zadatak: kako pomoći 
vjernim Židovima da u onome što vjeruju prepoznaju njega, Mesiju? Kako im pomoći da u 
onome što vide kada gledaju u njega prepoznaju Očevo djelovanje? Što je to što Otac 
radi? Što je to što Otac ne prestaje raditi ni subotom? Što je to po čemu su Otac i Sin 
jedno, a što nadilazi subotu? Život. To je odgovor. U njemu se krije i odnos Oca i Sina i 
razumijevanje Božjeg djelovanja. Život nije isto što i biti živ. Živa bića su živa i imaju neka 
zajednička obilježja koja ih, uza sve raznolikosti života, čine živima. No, živa bića nisu 
Život. Ona su dobila život. Ni jedno živo biće nema život u sebi. Svako ima život od 
drugoga. Život se dobije i život se prenosi. Samo Otac ima život u sebi. Nije ga dobio ni 
od koga drugoga. Svi imaju život od Oca, ali Otac ga nema ni od koga. Ovo je 
najelementarnije obilježje života. Živa bića su živa, ali nemaju Život. Iskonski život u sebi 
ima samo Otac. Otac i Sin. Jer Otac ljubi Sina. Otac koji ima život u sebi dao je i Sinu da 
ima život u sebi. To se izravno tiče svih živih bića. Živa bića dobiju život, žive i izgube 
život. Završe u grobovima. Sin ima moć svojim glasom pozvati natrag u život. Kao što je 
Otac iz ništavila pozvao bića koja nisu bila da budu tako i Sin ima moć iz ništavila smrti 
pozvati ponovo u život. Poziv Sina jednima će biti uskrsnuće života, a drugima uskrsnuće 
osude. Uskrsnuće života pripada onima koji su činili dobro, a uskrsnuće osude onima koji 
su radili zlo. Nije svejedno što je tko činio. Smrt ne rješava sve dugove. Smrt nema 
zadnju riječ. Odlaskom u smrt ne završava ljudska priča. Nemoć koja je prethodila životu 
naliči nemoći koja se javlja smrću. Prvu nemoć Otac je svojom odlukom za život pretvorio 
u moć života. Drugu nemoć Sin će svojim glasom pretvoriti u uskrslu moć. Tada dolazi 
sud. Vaga dobrih i zlih djela. Sud je Otac prepustio Sinu. Židovi slušaju Isusa. Razumiju 
što govori i ne mogu doći k sebi od bijesa. Njegove pretenzije da sebe poistovjećuje s 
Ocem dovoljan su razlog da ga se ubije. Danas u svijetu gotovo nitko ne bjesni na 
Isusove riječi da je on jedno s Ocem. Njegove riječi odzvanjaju u mnogim crkvama i 
mnogim srcima, ali najčešći odgovor je ravnodušnost. Ili nam je teško razumljivo ovo što 
kaže ili nam ne rješava naše trenutačne brige pa ih ni ne slušamo ili nam sud više ništa 
ne znači. Nekima sud ne znači ništa stoga što misle da suda ni nema, jer, po njima, 
nakon ovoga života nema nekog drugoga, a nekima stoga što su uvjereni da je Bog toliko 
dobar da će on sam dokinuti svoj sud kako bi svoju djecu poštedio težine istine. 

Ipak, uvijek se nađe onih koji vjeruju da Otac djeluje u Sinu, da je Sinu predao sud, da će 
Sin pozvati sve iz grobova i da će se pokazati čije uskrsnuće je na život a čije na osudu. 
Tko bi dublje htio probiti složena pitanja života i smrti, dobra i zla, suda i uskrsnuća može 
uvijek odvojiti vrijeme za Riječ i post. Post je neobično iskustvo. Pripremi nas za svježi 
dodir sa životom. Naše osjetilo okusa, primjerice, nikada nije tako osjetljivo kao kada, 
nakon posta, kušamo hranu, piće i kroz njih ljudsku dobrotu. Usput, u osjetilu okusa se 
krije i odgovor na pitanje zašto velikim svečanostima u židovstvu i kršćanstvu uvijek 
prethodi vrijeme posta. 

fra Ante Vučković 
https://www.bitno.net/kolumne/rijec-i-post/fra-ante-vuckovic-nekada-su-isusove-rijeci-izazivale-bijes-danas-

izazivaju-ravnodusnost-za-oboje-postoji-razlog/ 

Župni oglasi  

1. Ove se korizme utorkom upoznajemo sa svecima i blaženicima. Peti je takav             
5. travnja, a upoznat ćemo bl. Drinske mučenice. Molit ćemo za nova sveta zvanja 
koja će cijeloga sebe predati Kristu. U 18.30 sati sv. misu i pobožnost predvodit će vlč. 
mr. Ivan Grbešić, duhovnik u Nadbiskupskom bogoslovnom sjemeništu u Zagrebu. 
2. Euharistijsko klanjanje bit će u četvrtak, 7. travnja, nakon večernje sv. mise; 
3. Pobožnost Križnoga puta svakoga je petka u 17.50 sati 
4. Na Cvjetnicu, Nedjelju Muke Gospodnje, 10. travnja, sv. mise su u 8.00,10.00 i 
18.30 sati s blagoslovom maslinovih grančica. Grančice možete nabaviti ispred crkve. 
Sav prilog ide najpotrebitijima u našoj župi; 
5. Preduskrsna sveta ispovijed u našoj župi bit će od 4. do 9. travnja od 17.50 do 
svete mise u 18.30 sati, i nakon mise ako bude potrebe, te u petak 8. travnja od 17.30 do 
19.30 sati. 
6. Caritas naše župe organizira akciju pod nazivom „KOŠARICA LJUBAVI“. Prikupljat 
ćemo hranu i higijenske potrepštine. Akcija traje od 3. do 12. travnja 2022. Namirnice 
možete staviti u kutiju kod oglasne ploče. Akcija je usmjerena prema najpotrebitijim 
župljanima naše župe, a svoje priloge možete uplatiti na žiro račun župe IBAN:  
HR2023400091110129755 s naznakom „za Caritas“. Hvala! 
7. Sv. mise upisujemo sve do kraja mjeseca rujna 2022. godine. 
8. U Župnome uredu možete prijaviti svoje bolesne i nemoćne za sakrament sv. 
ispovijedi. 
9. NAJAVLJUJEMO! Sljedeće nedjelje, 28. ožujka poslije svake sv. mise bit će 
otvorena prodaja kolača. Oni koji znaju, neka ih naprave za tu svrhu. Kolače 
možete donijeti u našu crkvu u subotu, 9. travnja od 18.00 do 18.30 sati i nakon sv. 
mise. Sav prihod namijenjen je djelovanju našega Caritasa. 
10. Ministrantski susreti održavaju se subotom u 9.30 sati. 
11.Zahvaljujemo svima vama koji svojim prilozima pomažete našoj župi. Svoje novčane 
priloge možete uplatiti na žiro račun župe IBAN HR2023400091110129755.  
12. Pozivamo sve mlade na Križni put za mlade na Ksaveru u petak 8. travnja u 20 sati, 
predvodi ga pomoćni biskup zagrebački mons. Mijo Gorski; 
13. Uzmite ponuđeni tisak: GLAS KONCILA, MALI KONCIL, KANA, RADOSNA VIJEST i 
naš župni listić „Trnjanska ruža“ 


